
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Av. Lorenzo Zandonade, 840  - Vila Betanea - Venda Nova Do Imigrante - ES - CEP.: 29.375-000
CNPJ: 14.744.834/0001-16          Telefone: (28) 3546-2286

Autorização de Empenho - Saúde
Nº 001164/2021

Órgão SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo 000005/2021

Origem Pregão Presencial Nº 000011/2021 000047/2021

Dotação 006003.1030100132.037.33903000000.12110000000 Ficha 00032-1211000000 - MATERIAL DE
CONSUMO

Fornecedor AREIAL FAE LTDA - ME CNPJ 07.292.533/0001-33

Telefone (28)3546-0001Setor

Termo

UNIDADES DE SAUDE I

10/6/2021

Item Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigoLote

00025184
AREIA LAVADA

155,002,000 77,500M300001 00026

Total Geral: 155,00

1 /

SMS
Aquisição de Areia lavada para atender a demanda da Unidade de Saúde do Vila da Mata, que passa por uma reforma de
adequação no consultório odontológico, respeitando as medidas impostas pelas autoridades sanitárias em decorrência da
disseminação do vírus da Covid-19 Utilizado, em acordo, saldo da Secretaria de Obras

GED PROCESSO: 1539/2021 - PROTOCOLO: 6312/2021

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: b4b5e6fdff06daa93071cc92881bcb0f



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE 
FUNDO DE SAÚDE DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE     
ESPIRITO SANTO 
14.744.834/0001-16
NOTA DE EMPENHO Nº  0000985/2021 

O ordenador da Despesa, para efeito de execução
orçamentária nos termos da legislação vigente, determina
que seja empenhada, neste exercício, a importância a seguir
especificada.

Exercício : 2021 Tipo: Ordinário

Ficha : 0000032
Processo : 0000005/2021

11/06/2021Data :
155,00Valor :

Órgão :

Unidade Orçamentária :

Função :

Programa :

Elemento de Despesa :
Projeto/Atividade :

Fonte de Recurso :

Subfunção :

006 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE

003 - SAUDE - CONVENIO SUS

10 - Saúde

301 - Atenção Básica

0013 - ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE

2.037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA - SUS
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE

Despesa:

Favorecido :

Endereço :

ZONA RURALBairro :

LOC LOC LAJINHA

Cidade :

UF :

CNPJ/CPF :07.292.533/0001-33

BELO HORIZONTE

MINAS GERAIS

4064 - AREIAL FAÉ LTDA ME

PIS PASEP :Telefone Fixo: Celular: 28995943222835460001

Histórico : Valor referente aquisicao de areia lavada para reforma no consultorio odontologico da unidade de saude da Vila da Mata, respeitando as
medidas impostas pelas autoridades sanitarias em decorrencia da disseminacao da covid-19, conforme PP 11/2021, Termo 47/2021, AE
1164/2021 e NF.
GED Processo 1539/2021 - Protocolo 6312/2021

Saldo Anterior Despesa Empenhada Saldo Disponível 155,0029.287,97 29.132,97

( cento e cinqüenta e cinco reais )

33903024000 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMÓVEIS/INSTALAÇÕESSubelemento:

L  I  C  I  T  A  Ç  Ã  O

Modalidade :Número/Ano Licitação:

Classificação :

0000011/2021 PREGÃO PRESENCIAL

Compras e ServiçosNúmero/Ano Processo Adm: 0000005/2021

Código Nome

Centro de Custo

Valor

50 OUTROS 155,00

155,00Total

Débito Crédito

L  A  N  Ç  A  M  E  N  T  O  S

Nº Valor Valor

Empenho - Emissão de Empenho - Outras Despesas Correntes

O 155,00155,00522920101000 - EMISSAO DE EMPENHOS       622130100000 - CRÉDITO EMPENHADO A LIQUIDAR1
O 155,00155,00622110000000 - CRÉDITO DISPONÍVEL 622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 1
C 155,00155,00821110100000 - RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXERCÍCIO 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAÇÃO DE RECURSOS COMPROMETIDA POR EMPENHO - A LIQUIDAR1
C 155,00155,00822110101000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL - DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS - A RECEBER822110102000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MENSAL - DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS - RECEBIDA1

Local/Data/Assinaturas
VENDA NOVA DO IMIGRANTE, 11 de junho de 2021

Cintia Dias Siqueira Dioscanio
Contadora CRC 20.609/0

CPF: 131.777.187-76

João Paulo Gomes Leite
Contador CRC 018269/O

CPF: 110.110.187-30

João Paulo Schettino Mineti
Prefeito Municipal

CPF: 09..838.827-05

E&L Produções de Software LTDAPage 1 of 1E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]

IMPRESSÃO: JOAO PAULO GOMES LEITEINSERÇÃO: JOAO PAULO GOMES LEITE

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: c6477436cf596f78ffccf219ebe10f3b

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

JO
A

O
 P

A
U

LO
 G

O
M

E
S

 L
E

IT
E

:1
10

11
01

87
30

 
 11

/0
6/

20
21

 -
 1

3:
28

:1
2 

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 

JO
A

O
 P

A
U

LO
 S

C
H

E
T

T
IN

O
 

M
IN

E
T

I:0
86

83
88

27
05

 
11

/0
6/

20
21

 -
 1

7:
19

:3
6 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Av. Lorenzo Zandonade, 840  - Vila Betanea - Venda Nova Do Imigrante - ES - CEP.: 29.375-000
CNPJ: 14.744.834/0001-16          Telefone: (28) 3546-2286

Autorização de Fornecimento/Execução (Saúde)
Nº 001164/2021

Órgão SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Processo 000005/2021

Origem Pregão Presencial Nº 000011/2021 000047/2021

Dotação 006003.1030100132.037.33903000000.12110000000 Ficha
00032-1211000000 - MATERIAL DE
CONSUMO

Fornecedor AREIAL FAE LTDA - ME CNPJ 07.292.533/0001-33

Endereço
RODOVIA ROD ES 165 - LAJINHA, S/N - SANTO ANTONIO DO
AREIAO - ZONA - CONCEICAO DO CASTELO - ES - CEP:
29370000

Telefone (28)3546-0001

Setor Prazo 5 Dia(s)

Termo

UNIDADES DE SAUDE I

11/6/2021

Local de
Entrega

Horário de
Entrega

08:00 às 11:00hs e 13:00 às
16:00hs

DOM BOSCO, 71 -   VILA BETANEA - VENDA NOVA DO
IMIGRANTE - ES

Item Especificação Valor TotalQuantidade UnitárioUnidadeCódigoLote

00025184
AREIA LAVADA  -

155,002,000 77,5000M300001 00026

Total Geral 155,00

1 /

SMS
Aquisição de Areia lavada para atender a demanda da Unidade de Saúde do Vila da Mata, que passa por uma reforma de
adequação no consultório odontológico, respeitando as medidas impostas pelas autoridades sanitárias em decorrência da
disseminação do vírus da Covid-19 Utilizado, em acordo, saldo da Secretaria de Obras

GED PROCESSO: 1539/2021 - PROTOCOLO: 6312/2021

OBS:
- A contratada deverá emitir a Nota Fiscal com os dados informados no cabeçalho;
- A Nota Fiscal deverá vir acompanhada de cópia desta Autorização ou preenchida com o Número da Autorização;
- O pagamento da Nota Fiscal se dará em até 15 dias após a entrega/conclusão do(s) item(s) específicado(s) na Autorização
e verificação da regularidade fiscal das CNDS: FGTS, INSS e MUNICIPAL do Município de Venda Nova do Imigrante.

Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: f7538c69a8507054a993ff84922a4c4f



Detalha OB
G337021706814281005

02/07/2021 17:11:56

Cliente FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

UG/Gestão 00000000001

Relação 10014321007

Ordem bancária
Número OB 16963 Sequencial OB 0

Ordem bancária 10014321007 Tipo de pagamento Pgto em Outros Bancos

Valor R$ 155,00 Data débito 25.06.2021

Agência débito 3696-X Conta corrente 12473-7

Remessa 14919 Data remessa 25.06.2021

Situação OB Liberada Data estado 28.06.2021

Data limite liberação 02.07.2021 Data murchação OB 20.06.2022

Destinatário AREIAL FAE LTDA ME Situação débito Contabilizado

Tipo pessoa CNPJ

Observação Identificador destinatário 7292533000133

Dados Conta/Transferência Interbancária
Tipo conta Conta Corrente

Banco destino 756

Dependência original 3010 Conta original 1714

Dependência atual 3010 Conta atual 1714

Número transferência 599209 Estado Prcd c/ Sucesso

Data emissão 28.06.2021 Envio 2021-06-28-07.10.07.711164

Tipo transferência TED Retorno TFI 4005

Finalidade Pagto de Fornecedor

Valor R$ 155,00 Valor tarifa 0,00

Transação efetuada com sucesso por: JD417585 MARISE BERNARDA VIL.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=...

1 of 1 02/07/2021 17:12
Documento digital, verifique em:https://vendanova.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/

Identificador: b251c52ac916fdbd74defad47dbc48ee


	Page 1
	Page 1

